КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ
ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И  УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛОВИНСКОГО РАЙОНА

641780,  ул. Победы,12,  с. Половинное, Половинский район, Курганская область,
т. (835238) 9-15-01

ПРОТОКОЛ

от  25.11.2019г.                                                                                                            № 11
с. Половинное

Присутствовали:
Тягунова  Светлана  Юрьевна –  управляющий  делами  –  руководитель  аппарата
Администрации Половинского района, председатель комиссии;
Меньщиков  Вадим Владимирович–  первый  заместитель  Главы  Половинского  района,
заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Иконникова Лариса Олеговна – главный специалист отдела правовой и организационно-
контрольной работы Администрации Половинского района;
Кырлан Людмила Александровна -  председатель  Общественной  палаты Половинского
района (по согласованию);
Климова  Тамара  Дмитриевна –  член  Президиума  районного  Совета  ветеранов
Половинского района (по согласованию).

Повестка дня:

1.  О результатах проверки достоверности персональных данных и иных сведений,
представленных руководителями  муниципальных  учреждений  Половинского  района  и
муниципальными служащими Администрации Половинского района.

Слушали по 1 вопросу:
Тягунову С.Ю., председателя Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в
Администрации  Половинского  района,  которой  доведена  информация  о  результатах
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений
Половинского района и муниципальными служащими Администрации Половинского района,
согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

  В ходе заседания комиссии по 1  вопросу установлено:
С  целью  организации  проверки  сведений  были  направлены  запросы  в

уполномоченные  государственные  органы  и  организации  в  отношении  руководителей
муниципальных учреждений  Половинского района:
1. ФИО
2. ФИО
3. ФИО
4. ФИО
5. ФИО
6. ФИО

В ходе проверки выявлены нарушения действующего законодательства следующими
руководителями муниципальных учреждений Половинского района:

1. ФИО
1.1) в справке на себя выявлено расхождение:
По данным ФСС
- не указан доход за 2018 год от ФСС в сумме ХХ руб. ХХ коп.
1.2) в справке на супруга  ФИО:
По данным налоговой
- не указан доход за 2018 год, полученный от «ХХХХХ» в сумме ХХ руб. ХХ коп.
По данным ГИБДД
- не указан прицеп к легковому автомобилю 2017 г. выпуска, модель ХХХХ.
По данным Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Курганской области выявлены расхождения (далее - УФСГР):
- указан земельный участок с кадастровым №  площадью ХХ кв.м. По данным УФСГР
площадь данного земельного участка составляет ХХХХ кв.м.
По данным банка ХХХ:
- не указан действующий счет (карта ХХХ), открытый ХХ.ХХ.2008г. с остатком денежных
средств, в сумме ХХ руб. ХХ коп.
2. ФИО:
1.1) в справке на себя выявлено расхождение:
По данным ФСС
- не указан доход за 2018 год от ФСС в сумме ХХ руб. ХХ коп.
По данным банка ХХХ
- не указан действующий счет, открытый ХХ.ХХ.2008г. с остатком денежных средств, в
сумме ХХ руб. ХХ коп;
- указан счет с остатком денежных средств ХХ руб. ХХ коп., который открыт
(ХХ.ХХ.2005г.) и закрыт (ХХ.ХХ.2018 г.).
1.2) в справке на супруга  ФИО:
   По данным Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Курганской области выявлены расхождения (далее - УФСГР):
- указан земельный участок площадью ХХ кв.м.,  по данным УФСГР данные отсутствуют.
         3. ФИО:
1.1) в справке на себя выявлено расхождение:
По данным  банка ХХХ
- указан счет с остатком денежных средств ХХ руб. ХХ коп., который открыт
(ХХ.ХХ.2009г.) и закрыт (ХХ.ХХ.2018 г.).
1.2) в справке на супруга  ФИО:
По данным ГИБДД
- не указан легковой автомобиль марки «ХХХХ», 2007 г.
- не указаны год выпуска и модификации у легкового автомобиля  марки «ХХХХ»
4. ФИО:
1.1) в справке на супруга  ФИО:
По данным Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Курганской области выявлены расхождения (далее - УФСГР):
- указана площадь квартиры по адресу: г. ХХХ, ул. ХХХ, д. ХХ кв. ХХ площадью ХХ
кв.м., по данным  УФСГР- ХХ кв. м.

С  целью  организации  проверки  сведений  были  направлены  запросы  в
уполномоченные государственные органы и организации в  отношении муниципальных
служащих Администрации Половинского района:
1. ФИО
2. ФИО
3. ФИО
4. ФИО
5. ФИО

В ходе проверки выявлены нарушения действующего законодательства следующими
муниципальными служащими Администрации Половинского района:

1. ФИО:
1.1)  в справке на супруга  ФИО:
По данным банка:
- указан счет, с датой открытия ХХ.ХХ.2009г. с остатком денежных средств на счете ХХ
руб. ХХ коп., по данным выписки банка «ХХХ»: дата открытия счета ХХ.ХХ.2005г.
остаток на счете 19 руб. 07 коп.

2. ФИО:
1.1) в справке на супруга ФИО:
По данным банка ХХХ:
- не указаны действующие счета:
1. счет открытый ХХ.ХХ.2010г. с остатком денежных средств, в сумме ХХ руб. ХХ коп;
2. счет открытый ХХ.ХХ.2012г. с остатком денежных средств, в сумме ХХ руб. ХХ коп;

3. ФИО:
1.1) в справке на себя выявлено расхождение:
По данным банка ХХХ:
- в справке указана дата открытия счета ХХ.ХХ.2017 г с остатком денежных средств ХХ
руб. ХХ коп.,  по выписке Банка данный счет открыт Хх.ХХ.2017г.

1.2) в справке на супруга  ФИО:
По данным банка ХХХ:
- не указан действующий на ХХ.ХХ.2018 г. расчетный счет № ХХХ с остатком на счете
ХХ руб. ХХ коп., дата открытия ХХ.ХХ.2018 г, дата закрытия счета ХХ.ХХ.2019 г.

По данным Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Курганской области выявлены расхождения (далее - УФСГР):
-в справке указано основание приобретения земельного участка  для
сельскохозяйственного использования площадью ХХ кв.м. Свидетельство о
государственной регистрации права № ХХ от ХХ.ХХ.2015г. Договор купли-продажи
земельного участка от ХХ.ХХ.2015г. Запись регистрации № ХХХ от ХХ.ХХ.2015г., по
данным УФСГР - Запись регистрации № ХХХ от ХХ.ХХ.2016г. Ограничение права:
аренда, номер государственной регистрации №  ХХХ.

4. ФИО:
1.1) в справке на себя выявлено расхождение:
По данным банка ХХХ:
- в справке указана дата открытия счета ХХ.ХХ.2011 г с остатком денежных средств ХХ
руб. ХХ коп., по выписке Банка данный счет открыт ХХ.ХХ.2011г.
- в справке указана дата открытия счета ХХ.ХХ.2017 г с остатком денежных средств ХХ
руб. ХХ коп., по выписке Банка данный счет открыт ХХ.ХХ.2017г.

5. ФИО:
1.1) в справке на себя выявлено расхождение:
По данным банка ХХХ:
- в справке по счету, открытому ХХ.ХХ.2011г. указан остаток денежных средств в сумме
ХХ руб. хХ коп., по данным выписки Банка остаток  на ХХ.ХХ.2018 г. -ХХ руб. ХХ коп.
- в справке указана дата открытия счета ХХ.ХХ.2018 г с остатком денежных средств ХХ
руб. хх коп.,  по выписке Банка данный счет открыт ХХ.ХХ.2017г.

1.2) в справке на супруга  ФИО:

По данным банка ХХХ:
- в справке по счету, открытому ХХ.ХХ.2012г. указан остаток денежных средств в сумме
ХХ руб. ХХ коп., по данным выписки Банка счет с такими данными отсутствует.
- в справке не указан счету, открытый ХХ.ХХ.2012г. с остатком денежных средств в
сумме ХХ руб. ХХ коп., (по данным выписки Банка).
- в справке указана дата открытия счета ХХ.ХХ.2017 г с остатком денежных средств ХХ
руб. ХХ коп.,  по выписке Банка данный счет открыт ХХ.ХХ.2017г.

По результатам проверки достоверности  сведений,  представленных ФИО, ФИО
нарушений действующего законодательства не выявлено.

Решение:
1.  Результаты  проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителем
ХХХ «ХХХ» – ФИО  направить в «ХХХ»  для принятия решения.

2.  Результаты  проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителем
ХХХ «ХХХ» – ФИО    направить в «ХХХ»  для принятия решения.

3.  Результаты  проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителем
ХХХ «ХХХ» – ФИО  направить в «ХХХ»  для принятия решения.

4.  Результаты  проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представленных  директором
ХХХ «ХХХ» – ФИО  направить в «ХХХ»  для принятия решения.

5. Результаты проверки в отношении муниципального служащего ФИО направить в
финансовый отдел «ХХХ»   для принятия решения.

6. Результаты проверки в отношении муниципального служащего ФИО направить в
«ХХХ» для принятия решения.

Рекомендовать  Главам  ХХХ,  руководителям  ХХХ,  ХХХ  Администрации
Половинского  района  о  вынесении  дисциплинарного  взыскания  руководителям
муниципальных  учреждений  Половинского  района  и  муниципальным  служащим
Администрации Половинского района.

Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.

Председатель комиссии                                                             С.Ю. Тягунова

Члены комиссии:                                                                        В.В. Меньщиков
                                                                                                       Л.О. Иконникова
                                                                                                       Л.А. Кырлан
                                                                                                       Т.Д. Климова